

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Maio/2019

PALMAS, 17 DE JUNHO DE 2019

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0002531-95	2019	PR	2019NE000230	LED PLANET IMPORTADORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	17058966/0001-82	LÂMPADA TUBULAR DE LED BIVOLT 6500K IRC > 80% LEITOSA T8 ATÉ 20,5W 120CM MÍNIMO 1850 LÚMENS. MARCA: LED PLANET, MODELO: TUBULAR T8, INMETRO 18W, IMPORTADA	750	UND	R\$ 13,43	R\$ 10.072,50
0003901-12	2019	PR	2019NE000292	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	20784313/0001-95	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR FRASCO 175G MARCA: AMAZONAS MODELO: 519235	10	UND	R\$ 13,46	R\$ 134,60
0003901-12	2019	PR	2019NE000292	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	20784313/0001-95	VEDA CALHA ALUMÍNIO 280G MARCA: PULVITEC MODELO: 184012	25	UND	R\$ 9,64	R\$ 241,00
0000932-24	2019	PR	2019NE000303	BIO MEDICAMENTOS LTDA	15268466/0001-40	VACINA CONTRA GRIPE TETRAVALENTE, MARCA FLUARIX TETRA, LABORATÓRIO GLAXOSMITH KLINE	490	UND	R\$ 37,95	R\$ 18.595,50
0001969-86	2019	PR	2019NE000206	ALTO NIVEL COMERCIO DE ALIMENTOS E LOCACOES LTDA	31798251/0001-97	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO FRASCO COM 100G DE PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA: NESCAFÉ	60	UND	R\$ 12,87	R\$ 772,20
0001969-86	2019	PR	2019NE000206	ALTO NIVEL COMERCIO DE ALIMENTOS E LOCACOES LTDA	31798251/0001-97	CAFÉ CREMOSO TIPO CAPPUCCINO DIET, FRASCO COM PESO LÍQUIDO DE 150G, ELABORADO À BASE DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU EM PÓ, CAFÉ SOLÚVEL, SORO DE LEITE EM PÓ, CANELA EM PÓ. MARCA: 3 CORAÇÕES	600	UND	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
0003915-93	2019	PR	2019NE000298	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	09105910/0001-03	CADEADO LATÃO TRADICIONAL 45. MARCA: LAND	10	UND	R\$ 24,57	R\$ 245,70
0003915-93	2019	PR	2019NE000298	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA	09105910/0001-03	CADEADO LATÃO TETRA 50. MARCA: PADO	10	UND	R\$ 115,69	R\$ 1.156,90
0003910-71	2019	PR	2019NE000297	SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMÁTICA	11240263/0001-94	PILHA ALCALINA AA. MODELO: ELGIN	300	UND	R\$ 1,52	R\$ 456,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003910-71	2019	PR	2019NE000297	SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMÁTICA	11240263/0001-94	PILHA ALCALINA AAA. MODELO: ELGIN	300	UND	R\$ 1,38	R\$ 414,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 MM. MARCA/MODELO: LÓTUS	1.000	UND	R\$ 0,03	R\$ 30,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	ABRAÇADEIRA DE NYLON 250 MM. MARCA/MODELO: LÓTUS	1.000	UND	R\$ 0,09	R\$ 90,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	ABRAÇADEIRA TIPO U ¾". MARCA/MODELO: THELMAR	300	UND	R\$ 0,23	R\$ 69,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	BUCHA NYLON C/ABA N.º 6. MARCA/MODELO: SFOR	1.000	UND	R\$ 0,07	R\$ 70,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	BUCHA NYLON C/ABA N.º 8. MARCA/MODELO: SFOR	1.000	UND	R\$ 0,13	R\$ 130,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	BUCHA NYLON C/ABA N.º 10. MARCA/MODELO: SFOR	1.000	UND	R\$ 0,15	R\$ 150,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO BRANCA 12 MM. MARCA/MODELO: RIOMAR	200	MT	R\$ 1,78	R\$ 356,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	LONA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA 4X100. MARCA: SUPERPAK	10	Bobina	R\$ 276,20	R\$ 2.762,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	PARAFUSO ROSCA SOBERBA SEXTAVADO GALVANIZADO 1/4X70. MARCA/MODELO: CISER	500	UND	R\$ 0,27	R\$ 135,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	PARAFUSOS AUTO-BROCANTE PONTA DE AGULHA 3,5X35 CABEÇA TROBETA. MARCA/MODELO: LÓTUS	1.000	UND	R\$ 0,05	R\$ 50,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	REBITE REPUXO 4X14MM. MARCA/MODELO: REBIFIX	1.000	UND	R\$ 0,11	R\$ 110,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	REBITE REPUXO 4X25MM. MARCA/MODELO: REBIFIX	1.000	UND	R\$ 0,05	R\$ 50,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	REBITE REPUXO 4,8X14MM. MARCA/MODELO: REBIFIX	1.000	UND	R\$ 0,20	R\$ 200,00
0003897-72	2019	PR	2019NE000302	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	11628919/0001-40	REBITE REPUXO 4,8X25MM. MARCA/MODELO: REBIFIX	1.000	UND	R\$ 0,11	R\$ 110,00
0003899-42	2019	PR	2019NE000295	QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI	18759261/0001-55	BATERIA 9V ALCALINA. MARCA ELGIN	50	UND	R\$ 7,94	R\$ 397,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	ARAME GALVANIZADO Nº18 1 KG. MARCA/MODELO: BWG	10	UND	R\$ 14,90	R\$ 149,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	BUCHA NYLON N.º 6 PARA GESSO ACARTONADO. MARCA/MODELO: WALSYWA	1.000	UND	R\$ 0,54	R\$ 540,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	BUCHA NYLON N.º 8 PARA GESSO ACARTONADO. MARCA/MODELO: WALSYWA	1.000	UND	R\$ 0,54	R\$ 540,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	BUCHA NYLON (PLÁSTICA) N.º 8 PARA TIJOLO FURADO. MARCA/MODELO: HS	1.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 80,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	BUCHA NYLON (PLÁSTICA) N.º 10 PARA TIJOLO FURADO. MARCA/MODELO: HS	1.000	UND	R\$ 0,10	R\$ 100,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	CHUMBADOR PARABOLT C/ PARAFUSO DE 1/4X2. MARCA/MODELO: ANCORA	500	UND	R\$ 0,70	R\$ 350,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	COLA INSTANTÂNEA A BASE DE CIANOACRILATO 3G, REF. SUPER BONDER. MARCA/MODELO: 3M	30	UND	R\$ 4,60	R\$ 138,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO BRANCA 6 MM. MARCA/MODELO: REGRA	200	MT	R\$ 0,79	R\$ 158,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML. MARCA/MODELO: MUNDIAL PRIME	20	UND	R\$ 5,90	R\$ 118,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	PARAFUSO PHILIPS AUTO-ATARRAXANTE 4,2 X 32. MARCA/MODELO: CISER	3.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 540,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	PARAFUSO PHILIPS AUTO-ATARRAXANTE 5,5 X 50. MARCA/MODELO: CISER	3.000	UND	R\$ 0,24	R\$ 720,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	PARAFUSO ROSCA SOBERBO SEXTAVADO GALVANIZADO 3/16X50. MARCA/MODELO: CISER	500	UND	R\$ 0,14	R\$ 70,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	PARAFUSOS AUTO-BROCANTE FLANGEADO PHILLIPS 4,2X13. MARCA/MODELO: ANCORA	1.000	UND	R\$ 0,05	R\$ 50,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	PARAFUSOS AUTO-BROCANTE PONTA DE AGULHA 3,5X25 CABEÇA TROBETA. MARCA/MODELO: ANCORA	1.000	UND	R\$ 0,03	R\$ 30,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	TRENA DE BOLSO, COM BASE EMBORRACHADA 5M STARRET. MARCA/MODELO: FOXLUX	40	UND	R\$ 8,20	R\$ 328,00
0003886-43	2019	PR	2019NE000294	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	20905298/0001-96	TRENA DE BOLSO, COM BASE EMBORRACHADA 10M STARRET. MARCA/MODELO: LUFKIN	10	UND	R\$ 25,65	R\$ 256,50

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0002462-63	2019	PR	2019NE000223	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	03764895/0001-29	LÂMPADA DE LED 7W COM BASE E-27, 6500K, NO MÍNIMO 560 LUMENS, LUZ FRIA E BRANCA. MARCA: OL	100	UND	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
0002462-63	2019	PR	2019NE000223	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI	03764895/0001-29	RELÉ FOTOELÉTRICO/FOTOCÉLULA COMPLETO 1000W/220V MARCA: DREI K	30	UND	R\$ 11,89	R\$ 356,70
0003893-35	2019	PR	2019NE000296	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	29928575/0001-50	ADESIVO DE CONTATO 400G CASCOLA MARCA: CASCOLA MODELO: 400G	10	UND	R\$ 16,54	R\$ 165,40
0003893-35	2019	PR	2019NE000296	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	29928575/0001-50	GRAFITE EM PÓ 25GR MARCA: VONDER MODELO: 25G	10	UND	R\$ 2,74	R\$ 27,40
0003893-35	2019	PR	2019NE000296	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	29928575/0001-50	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 10CMX10MTS MARCA: SIKA MODELO: 10X10	20	UND	R\$ 39,43	R\$ 788,60
0003893-35	2019	PR	2019NE000296	A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	29928575/0001-50	SILICONE NEUTRO PARA METAIS E PEDRAS 280G MARCA: TEKBOND MODELO: 280G	30	UND	R\$ 19,54	R\$ 586,20
0003075-83	2019	PR	2019NE000262	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT PORTA PARA DRY WALL EM MADEIRA PROCESSADA, 80X210CM COM ACABAMENTO COMPLETO, INCLUINDO PORTAL E ALISARES, DOBRADIÇAS E FECHADURAS, NA SEDE DO TRE/TO	2	UND	R\$ 497,99	R\$ 995,98
0003075-83	2019	PR	2019NE000262	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	VIDRO TEMPERADO 8 MM LISO INCOLOR INSTALADO. MARCA: VITRAX / MODELO: TEMPERADO 8MM, NA SEDE DO TRE/TO	2,20	M²	R\$ 350,00	R\$ 770,00
0002540-57	2019	PR	2019NE000229	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	24616322/0001-28	ESPELHO SIMPLES PARA TOMADA 4X2, NA COR BRANCA. MARCA: RADIAL	260	UND	R\$ 3,64	R\$ 946,40
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 52.863,58	

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
------------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------	---------	---------	----------

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
									R\$ 0,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)								R\$ 0,00	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003169-31	2019	IL	2019NE000346	TOUCHER DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	02426067/0001-18	CONTRATAÇÃO DE PALESTRA - SAÚDE FÍSICA E PROFISSIONAL - VII SEMANA DA SAÚDE DO TRE-TO REALIZADA NO DIA 09 DE MAIO DE 2019	1	SERV	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
0003075-83	2019	PR	2019NE000261	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO, TIPO DRYWALL, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA. INCLUINDO EMASSAMENTO COM MASSA PVA E PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO. MARCA: MC / MODELO: MC. SERVIÇO REALIZADO NA SEDE DESTE TRIBUNAL.	16,10	M²	R\$ 124,00	R\$ 1.996,40

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003075-83	2019	PR	2019NE000261	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	REPARO EM BURACOS DE FORRO OU PAREDES DE PLACAS DE GESSO. ENTREGUE COM ACABAMENTO FINAL, LIXADO, EMASSADO E COM PINTURA DE RETOQUE LÁTEX PVA BRANCO NEVE. REQUISIÇÃO MÍNIMA 1 M². MARCA: MC / MODELO: MC. SERVIÇO REALIZADO NA SEDE DESTES TRIBUNAL.	5	M²	R\$ 29,99	R\$ 149,95
0003075-83	2019	PR	2019NE000261	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	REPINTURA EM PAREDES COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA COM ACABAMENTO SEMI-BRILHO COR BRANCO GELO OU FORRO COM TINTA LÁTEX PVA ACABAMENTO FOSCO COR BRANCO NEVE, INCLUINDO RASPAGEM, EMASSAMENTO DE RETOQUE, LIXAMENTO E APLICAÇÃO DA TINTA. MARCA: MC / MODELO: MC. SERVIÇO REALIZADO NA SEDE DESTES TRIBUNAL.	75	M²	R\$ 16,99	R\$ 1.274,25
0003014-28	2019	PR	2019NE000248	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	GRAVAÇÃO/FILMAGEM DE EVENTOS A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE PALMAS/TO	20	HORAS	R\$ 125,95	R\$ 2.519,00
0003014-28	2019	PR	2019NE000248	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS COM DURAÇÃO DE 60 SEGUNDOS A 2 MINUTOS	10	UND	R\$ 1.244,38	R\$ 12.443,80
0003014-28	2019	PR	2019NE000248	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS COM DURAÇÃO DE 3 A 5 MINUTOS	5	UND	R\$ 1.889,33	R\$ 9.446,65
0003014-28	2019	PR	2019NE000248	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS COM DURAÇÃO DE 5 A 7 MINUTOS	2	UND	R\$ 2.739,16	R\$ 5.478,32
0003014-28	2019	PR	2019NE000248	USINA COMERCIO E SERVICOS AUDIOVISUAIS LTDA	21651364/0001-01	PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL / RELATÓRIO DE GESTÃO COM DURAÇÃO DE 10 A 12 MINUTOS	1	UND	R\$ 3.682,68	R\$ 3.682,68

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0002200-16	2019	IL	2019NE000275	CARBONE TREINAMENTO E CONSULTORIA EM GESTÃO POR COMPETÊNCIAS EIRELI	23944599/0001-17	CONTRATAÇÃO DO EVENTO DE CAPACITAÇÃO - CURSO E OFICINA - TRILHAS DO CONHECIMENTO - DE 28H/A - EM MAIO/2019, NO TRE/TO - 21 PARTICIPANTES	1	UND	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
0004734-74	2019	IL	2019NE000370	APRIMORA TREINAMENTOS EIRELI	09588954/0001-31	PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "DISPENSA E INEXIGIBILIDADE: EXCEÇÕES AO DEVER DE LICITAR", NO PERÍODO DE 27 E 28 DE MAIO DE 2019, EM BRASÍLIA/DF COM CARGA HORÁRIA TOTAL DE 16H/A	6	SERV	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
0002677-39	2019	IL	2019NE000309	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA	02434797/0001-60	CONTRATAÇÃO DO EVENTO DE CAPACITAÇÃO "ANÁLISE DE PONTOS DE FUNÇÃO: MEDIÇÕES E ESTIMATIVAS DE SOFTWARE E OFICINA DE CONTAGEM DE PONTOS DE FUNÇÃO" DE 21 A 24 DE MAIO, 32H/A, 15 PARTICIPANTES	1	SERV	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 110.391,05	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 163.254,63	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										